
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων που μετακινούνται 

για την εκπλήρωση σκοπών του Δήμου Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Θήρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/

2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις αργίες, για την κάλυψη των έκτα-

κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του 

Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Κ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» για το έτος 

2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 32718 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας ιδιωτών/τρίτων που μετακινούνται 

για την εκπλήρωση σκοπών του Δήμου Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε.

3. Τις διατάξεις παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022, αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1634

14769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.17 20:10:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14770 Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 52862/24.2.2023 

του Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με το ανώτατο 

όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας ιδιωτών/τρίτων που μετακινούνται για την εκπλή-

ρωση σκοπών του Δήμου Θεσσαλονίκης σχετικά με τις 

αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω λόγω 

συμμετοχής σε συναντήσεις, συνέδρια, ημερίδες, εκδη-

λώσεις κ.λπ. στο πλαίσιο χρηματοδοτούμενων έργων.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 

έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης, δεν θα ξεπεράσει 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των σχετικών ΚΑ που 

αφορούν στις μεταβάσεις τρίτων, χρηματοδοτούμενων 

έργων και λοιπών ομάδων έργων, οι οποίες ενδεικτι-

κά και όχι περιοριστικά έχουν ως εξής: ΚΑ 6423.1.01: 

15.000 € (Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Τρίτων), 

ΚΑ 6474.34.01: 7.000 € (για μετακινήσεις στο πλαίσιο 

του FOOD TRAILS), ΚΑ 6474.31.01: 20.000 € (για μετα-

κινήσεις στο πλαίσιο του Med Pearls), ΚΑ 6474.38.01: 

8.000 € (για μετακινήσεις στο πλαίσιο του UP2030),

KA 6474.36.01: 4.000 € (για μετακινήσεις στο πλαίσιο 

του NETCO) κ.λπ., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ιδιωτών/

τρίτων που μετακινούνται στο πλαίσιο Χρηματοδοτού-

μενων Έργων για την εκπλήρωση σκοπών του Δήμου 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2023, ως εξής:

Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός
ημερών/

ανά άτομο

Μέλη Ομάδων Εργασίας και 
λοιποί τρίτοι/ιδιώτες που 

μετακινούνται στο πλαίσιο 
Χρηματοδοτούμενων Έργων 

για σκοπούς
του Δήμου Θεσσαλονίκης

20 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 415 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Θήρας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Θήρας (Β΄ 2966/2013 

και Β΄ 726/2019),

2. Την υπ’  αρ. 270/12.1.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 25 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ του 

Δήμου Θήρας (Β΄ 2966/2013 και Β΄ 726/2019), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       
1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14771Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

 

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14772 Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

4.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 
1  2   19           

. . «         

   ». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14773Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

 

   

1.   

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 
     

1.   

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

.         
1.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 
2     38            

   . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14774 Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

 

3.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

    
1.    

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

2.    

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14775Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

       

     
1.    

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θήρας
(Β΄ 2966/2013 και Β΄ 726/2019) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΙΓΑΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 142  (3)

Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές 
και τις αργίες, για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Κ.Ο. 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» για το έτος 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχουν τροποποιηθεί.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143), όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14776 Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

3. Τις διατάξεις του άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπως έχουν 
τροποποιηθεί.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ5/1/2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν.  3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις»(Α΄ 176).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικού, Αθλητικού, Κοινωνικού Οργανι-
σμού (Π.ΑΚ.Ο.) «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» (Β’ 5639/2021).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικού, Αθλητικού, Κοινωνικού Οργανι-
σμού (Π.ΑΚ.Ο.) «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ».

7. Την υπ’ αρ. 32621/2020 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθιέρωσης 
24ωρης και επταήμερης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τις Κυριακές και αργίες για το Ν.Π.Δ.Δ «Πολιτιστικός, 
Αθλητικός και Κοινωνικός Οργανισμός «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩ-
ΤΗΣ» και απασχόλησης για τις Κυριακές και αργίες καθώς 
και διακεκομμένων ωρών εργασίας για υπαλλήλους του 
(Β΄ 3781).

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για 
την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού έχει 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτι-
στικού, Αθλητικού, Κοινωνικού Οργανισμού (Π.ΑΚ.Ο.) 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» για το 2023, υπό τους κάτωθι 
κωδικούς:

- ΚΑΕ 15-6012: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» (μόνιμοι υπάλληλοι), πίστωση: 
6.000,00 ευρώ (€).

- ΚΑΕ 15-6022: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» (ΙΔΑΧ), πίστωση: 2.000,00 ευρώ (€).

- ΚΑΕ 15-6042: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» (έκτακτο προσωπικό), πίστωση: 
2.000,00 ευρώ (€).

9. Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων δεν μπορεί να καλύψει τις έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΞΙΩΤΗΣ».

10. Τις κάτωθι δραστηριότητες, που εκτιμάται πως θα 
πραγματοποιηθούν πέραν από το ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του οργανισμού:

- Εφαρμογή των προγραμμάτων των Πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων του οργανισμού.

- Τη διάθεση, διαχείριση και εύρυθμη λειτουργία των 
χώρων του Γρυπάρειου Πολιτιστικού Κέντρου, του Κινη-
ματογράφου Μαντώ, του θεάτρου της Λάκκας και των 
Δημοτικών Αθλητικών εγκαταστάσεων.

- Τη λειτουργία της Μουσικής Σχολής «Γ. ΑΞΙΩΤΗΣ».
- Το σχεδιασμό και την υλοποίηση Αθλητικών και Πο-

λιτιστικών εκδηλώσεων.
- Την παράσταση των Διευθυντών, Προϊσταμένων Τμη-

μάτων και του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου για θέματα που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων τους και πέραν του ωραρίου τους.

- Τις τακτικές απογευματινές συγκεντρώσεις γονέων 
και την πρώτη ενημερωτική των νέων γονέων με παρου-
σία όλου του προσωπικού πέραν του ωραρίου λειτουρ-
γίας του Νομικού Προσώπου.

- Την υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων για παι-
διά προσχολικής και σχολικής ηλικίας, για νέους, για νέες 
και την οικογένεια.

- Την αποτελεσματική λειτουργία των Παιδικών Σταθ-
μών.

- Τη συμμετοχή σε διοργανώσεις και τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων (προετοιμασία χώρων, υλικών, κ.λπ.) και 
διεξαγωγή αυτών, καθώς και τις εργασίες που γίνονται 
εξ ανάγκης εκτός ωραρίου λειτουργίας (Χριστούγεννα, 
Απόκριες, Καλοκαίρι, κ.λπ.).

- Την παράσταση κατά τις εργασίες που εκτελούνται σε 
ώρες εκτός λειτουργίας των σταθμών - προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η ασφάλεια - για επισκευή μονίμων και μη 
εγκαταστάσεων των κτιρίων των Τμημάτων (ελαιοχρω-
ματισμοί, μονώσεις, τοποθετήσεις δαπέδων, υδραυλικών 
εγκαταστάσεων κ.λπ.)

- Τον καθαρισμό και την τακτοποίηση των χώρων μετά 
την περάτωση των προαναφερομένων εργασιών.

- Την απολύμανση όλων των κτιρίων, αποφασίζει:
Τον προγραμματισμό της υπερωριακής απασχόλησης 

για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» 
κατά το έτος 2023 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14777Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ- ΠΙΑΝΟΥ-ΒΙΟΛΙΟΥ) 3 120 96

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

ΚΑΛ. ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 1 120 96

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2 120

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)

1 120 96

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ - ΗΧΟΛΗΠΤΗ 1 120 96

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120 96

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 120

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ- ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 120

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6 120

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ: 39x120=4680 ώρες 8x96= 768 ώρες

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ: 39x120=4680 ώρες 8x96=768 ώρες

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» υπό τους:

ΚΑΕ 15-6012 ποσού 6.000,00 ευρώ (€)

ΚΑΕ 15-6022 ποσού 2.000,00 ευρώ (€)

ΚΑΕ 15-6042 ποσού 2.000,00 ευρώ (€)

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού για κάθε μήνα, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της υπηρεσίας και με απόφαση της Προέδρου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 28 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΚΑΜΜΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14780 Τεύχος B’ 1634/17.03.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02016341703230012*


